
D.D.S. n.  __________  

REPUBBLICA ITALIANA

         REGIONE    SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA  FUNZIONE   PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
SERVIZIO  10

“ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la Legge  ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il  D.P.R.  28  dicembre  1979,  n.  70  concernente  l’approvazione  del  T.U.  delle  leggi  

sull’ordinamento del Governo dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 14 della  Legge 31.12.2009 n.196;
VISTO il  D.L.vo  23.06.2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazione  –  Disposizioni  in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e 
degli Enti Locali e ss.mm. e ii.;

VISTA l’art.  11  della  L.R.  13.01.2015,  n.  3  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.  lgs.  
23.06.2011, n. 118;

VISTE le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative in particolare 
l’art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. 
9/2015;

VISTA la circolare n. 19/2017, prot. n. 62652 del 18.12.2017 in ordine alle procedure di cui alla  
SIOPE+;

VISTA              la L.R. n 9 del 15/4/2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021, Legge 
di stabilità regionale;

VISTA            la L.R. n 10 del 15/4/2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio  
2021-2023;

VISTA              la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano indicatori 
per il triennio 2021-2023; 

VISTA          la  Circolare n.  11 del  1/7/2021 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale 
Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Servizio  10"Coordinamento 
Attività delle Ragionerie Centrali";

VISTA la LR. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la vigente legislazione in materia di quiescenza;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili dello  Stato 

approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092; 
VISTA la Legge Regionale n  12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del  Regolamento di attuazione degli  

assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.  
3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO       il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19  giugno  2020  concernente  il  conferimento  dell'incarico  di  
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla 
dott.ssa Carmela Madonia;

VISTA              la nota prot. n. 110555 del 15/10/2021 con la quale viene affidata la reggenza ad interim del  
Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” alla Dott.ssa 
Rosaria Ferraro con decorrenza  21/10/2021;

VISTO il D.D.S. n. 2777 del 19/7/2021 registrato dalla Ragioneria Centrale competente il 9/8/2021 
con il  quale,  contestualmente,   è  stata determinata la indennità Una Tantum spettante in 

1

Francesca.Gambino
Font monospazio
4437



luogo di pensione,  per anni 1 pari a €. 549,11 per il servizio reso presso  l’Amministrazione  
Regionale dal Sig.  PINTAGRO GALLARIZZO Salvatore nato a Tortorici il 6/2/56 -  C.F. 
PNTSVT56B06L308S,  in  favore  dell’I.N.P.S.  –  Conto Assicurativo Individuale  Gestione 
CPDEL di Messina, ed è stata impegnata, sul Cap. 108008 “Indennità Una Tantum in luogo 
di pensione”  (Spese Obbligatorie)”,  la somma di €. 549,11  da versare all’I.N.P.S. Conto 
Assicurativo  Individuale  Gestione  CPDEL  di  Messina  C.F.  80078750587   sul  Conto 
Corrente della Banca d’Italia  - codice IBAN n. IT46B0103016500000002465153 giusta 
pec del 9/7/2021 pervenuta dall’INPS;

CONSIDERATO che il mandato di pagamento n. 5 del 2021 con il quale è stato predisposto il versamento 
dalla somma di €. 549,11 in favore dell’I.N.P.S. di Messina su IBAN della Banca d’Italia,  è  
stato restituito  con rilievo per errata modalità di pagamento, ai sensi del combinato disposto  
della L. 720/1984 e ss.mm.ii. e della Circolare 19/2018,  e pertanto detto mandato è stato 
annullato;

CONSIDERATO che  nel D.D.S. n. 2777 del 19/7/2021 è stato menzionato erroneamente il codice IBAN 
afferente  altro  istituto bancario (Monte  dei  Paschi  di  Siena) invece di  indicare  il  codice 
IBAN n. IT10V0100003245514200001248;

RITENUTO di autorizzare la liquidazione a valere sul proprio D.D.S. n. 2777 del 19/7/2021 registrato al 
n.  5/2021 Cap.  108008  “Indennità  Una  Tantum  in  luogo  di  pensione”   (Spese 
Obbligatorie)”   dell’Indennità Una Tantum in luogo di pensione della somma di €. 549,11 
in favore dell’I.N.P.S. di Messina  –  Conto Assicurativo Individuale Gestione CPDEL  C.F. 
80078750587 – mediante girofondi  sul Codice  IBAN :  IT10V0100003245514200001248 
dell’onere  relativo a  quanto specificato,  in  favore  del  Sig.   PINTAGRO GALLARIZZO 
Salvatore nato a Tortorici il 6/2/56  per i servizi resi presso l’Amministrazione Regionale; 

.
D E C R E T A

ART. 1 Per quanto espresso nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto, è autorizzata 
la  liquidazione a  valere  sul  proprio  D.D.S.  n.  2777  del  19/7/2021   sul  Cap.  108008 
“Indennità Una Tantum in luogo di pensione”  (Spese Obbligatorie)”  della  somma   di 
€. 549,11   quale importo dell’ Indennità Una Tantum spettante in luogo di pensione da porre 
a  carico  della  Regione  Siciliana  per  il  pagamento  all’I.N.P.S.  –  Conto  Assicurativo 
Individuale Gestione CPDEL    – Sede di Messina, C.F. 80078750587  - mediante girofondi 
sul  Codice   IBAN  :  :  IT10V0100003245514200001248 dell’onere  relativo  a  quanto 
specificato,  in favore del  Sig.   PINTAGRO GALLARIZZO Salvatore nato a Tortorici  il 
6/2/56 per i servizi resi presso l’Amministrazione Regionale .

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale 
dell’Ente  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di  cui  all’art.  68,  comma 5,  L.R. 
21/2014 così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015, trasmesso alla 
competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 
15/4/2021 n. 9 e successivamente notificato all’INPS – Conto Assicurativo Individuale 
Gestione CPDEL  –  Sede di Messina e all’interessato.

 Palermo, lì ___________

 IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  AD  INTERIM
       Rosaria Ferraro

2

Francesca.Gambino
Font monospazio
23/11/2021


		2021-11-23T11:36:19+0100
	ROSARIA FERRARO




